
令和３年８月１８日 

 

保護者の皆様 

小樽市立桜小学校長 

水 口 正 紀  

 

まん延防止等重点措置に伴う運動会の延期と縮小について 

 

晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、続くコロナ禍の中、様々な教育活動に対して

ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、標題のことにつきまして、先般、北海道にまん延防止等重点措置が発せられたとこ

ろですが、報道等によると、本措置は９月１２日（日）まで期間が延長される見通しとの状

況です。また、デルタ株に置き換わりが進み、感染状況も依然拡大局面にあります。 

こうした状況に鑑み、９月４日（土）に予定しておりました運動会は、「桜小体育の日」と

して内容を縮小し、下記のとおりに行うことといたします。各ご家庭それぞれのご都合もあ

ることと存じますが、何卒ご理解のうえ、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施日 

  ９月１５日(水)・・・午前前半（１・２年） 午前後半（３・４年） 午後（５・６年） 

  ※ 雨天時は順延とします。 

  ※ まん延防止等重点措置がさらに延長された場合は、１０月１２日（火）とします。 

  ※ 感染状況から１０月１２日（火）に実施できない場合は中止とします。 

 

２ 内 容 

  ラジオ体操、徒競走に加えて１種目（各学年で検討中） 

  ※ 練習等体育の授業は、学年合同で行うことはせず、クラス単位で行い、感染拡大防

止に留意します。 

  ※ 保護者の来場人数については、会場の広さを考え、今のところ制限は設けません。 

 

３ その他（まん延防止等重点措置期間について） 

 ・ ９月６日（月）は、給食ありの５時間授業とします。 

 ・ 委員会活動とクラブ活動は行いません。 

※ クラブ活動を予定していた８月２４日（火）は、２・３年生も６時間授業となりま

す。 

 ・ 授業はクラス単位とし、合同授業は行いません。 

 ・ ８月２１日（土）の「PTA 草刈り」は中止となります。 

 

※ 来週からは、気温が上昇する見込みとなります。水筒は、通年で持参可となりますので

改めてお知らせします。なお、水筒の中身について、原則「水かお茶」としておりますが、

熱中症防止の点から、１０月末までは、スポーツドリンクも可とします。 


